
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : STI120 - PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN
Beban SKS : 2 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 09 Weekend
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : M. NATSER ABDOELLAH , YUSUF SUHARDI (Koordinator)
Jumlah Peserta : 31
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 19-02-2022 15:30:00 s/d 19-02-2022 17:00:00

Judul : PENDAHULUAN

Deskripsi : Perkenalan, penjelasan PBM dan kewarganegaraan

Kehadiran Mahasiswa : 70.97 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PENDAHULUAN Perkenalan, penjelasan PBM dan kewarganegaraan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN ROOM CLASS   STEI007        KODE      854565 25

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 26-02-2022 15:30:00 s/d 26-02-2022 17:10:00

Judul : LATAR BELAKANG

Deskripsi : Landasan,definisi,inovasi dan tujuan

Kehadiran Mahasiswa : 61.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 LATAR BELAKANG Landasan,definisi,inovasi dan tujuan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 LATAR BELAKANG 26

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 05-03-2022 15:30:00 s/d 05-03-2022 17:10:00

Judul : NEGARA DAN BANGSA

Deskripsi : Definisi.proses,asas dan bentuk bentuk negara

Kehadiran Mahasiswa : 54.84 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 NEGARA DAN BANGSA Definisi,proses,asas dan bentuk bentuk negara EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 NEGARA DAN BANGSA 24

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 12-03-2022 15:30:00 s/d 12-03-2022 17:10:00

Judul : HAK KEWARGANEGARAAN

Deskripsi : Definisi,unsur,ius soli dan ius sanguinis

Kehadiran Mahasiswa : 51.61 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 HAK KEWARGANEGARAAN Definisi,unsur,ius soli dan ius sanguinis EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 HAK KEWARGANEGARAAN 21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 19-03-2022 15:30:00 s/d 19-03-2022 17:10:00

Judul : HAM DLM UUD

Deskripsi : Definisi.contoh,sejarah dan fasal fasal

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 HAM DLM UUD Definisi,contoh,sejarah dan fasal fasal EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 HAM DLM UUD 22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 6

Waktu : 26-03-2022 15:30:00 s/d 26-03-2022 17:10:00

Judul : GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS

Deskripsi : Definisi, ajaran dan batas

Kehadiran Mahasiswa : 58.06 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS Definisi,ajaran dan batas EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 geopolitik dan geostrategis 18

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 02-04-2022 15:30:00 s/d 09-04-2022 17:10:00

Judul : TANAS2

Deskripsi : Definisi,Garis,system dan pengaruh

Kehadiran Mahasiswa : 77.42 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TANAS2 Definisi,garis,system dan pengaruh EBOOK Power Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 TANAS2 24

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
KARTU
UJIAN

WAKTU UPLOAD SAMPAI
SEBELUM UTS

Tugas
Individu

27 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 09-04-2022 15:30:00 s/d 09-04-2022 20:00:00

Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi : mk kewarganegaraan,durasi 4 jam

Kehadiran Mahasiswa : 93.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
pend
kewarganegaraan

di kerjakan tepat
waktu

UTS 29
240
menit

50.00

Pertemuan 9

Waktu : 16-04-2022 15:30:00 s/d 16-04-2022 17:10:00

Judul : GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS

Deskripsi : Definisi, ajaran dan batas teritorial

Kehadiran Mahasiswa : 54.84 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS Definisi,ajaran dan batas teritorial EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Geopolitik dan geostrategis 19

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 10

Waktu : 23-04-2022 15:30:00 s/d 23-04-2022 17:10:00

Judul : WAWASAN NUSANTARA

Deskripsi : Definisi,cakupan,sejarah dan tujuan

Kehadiran Mahasiswa : 45.16 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 WAWASAN NUSANTARA Definisi,cakupan,sejarah dan tujuan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Wawasan nusantara 20

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 30-04-2022 15:30:00 s/d 07-05-2022 17:10:00

Judul : tugas

Deskripsi : Dikerjakan dalam waktu 1 minggu

Kehadiran Mahasiswa : 77.42 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
1 tugas pkn Tugas Individu 24 61.94

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 21-05-2022 15:30:00 s/d 21-05-2022 17:10:00

Judul : OTONOMI DAERAH

Deskripsi : Definisi,sejarah,hak hak,azas dan kewenangan

Kehadiran Mahasiswa : 64.52 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 OTONOMI DAERAH Definisi,sejarah,hak hak,azas dan kewenangan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Otonomi daerah 22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 28-05-2022 15:30:00 s/d 28-05-2022 17:10:00

Judul : INTEGRASI NASIONAL

Deskripsi : Definisi,urgensi dan strategi

Kehadiran Mahasiswa : 61.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 INTEGRASI NASIONAL Definisi,urgensi dan strategi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Integrasi nasional 21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 04-06-2022 15:30:00 s/d 04-06-2022 17:10:00

Judul : GLOBALISASI



Deskripsi : Definisi,macam macam, dampak dan kecendrungan

Kehadiran Mahasiswa : 61.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 GLOBALISASI Definisi,macam macam,dampak dan kecendrungan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 globalisasi 21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 11-06-2022 15:30:00 s/d 18-06-2022 17:10:00

Judul : MASYARAKAT MADANI DAN SADAR PAJAK

Deskripsi : Definisi,ciri,syarat,sejarah dan karakteristik

Kehadiran Mahasiswa : 77.42 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
MASYARAKAT MADANI DAN
SADAR PAJAK

Definisi,ciri,syarat,sejarah dan
karakteristik

EBOOK
Power
Point

2
MASYARAKAT MADANI DAN
SADAR PAJAK

Definisi,ciri,syarat,sejarah dan
karakteristik

EBOOK
Power
Point

3
MASYARAKAT MADANI DAN
SADAR PAJAK

Definisi,ciri,syarat,sejarah dan
karakteristik

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Masyarakat madani dan sadar pajak 25

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
1 KARTU UJIAN Tugas Individu 26 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 18-06-2022 15:30:00 s/d 18-06-2022 20:30:00

Judul : UAS

Deskripsi : Jawab soal sesuai dgn waktu yg ada dgn cermat pakai tulis tangan

Kehadiran Mahasiswa : 96.77 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
pend
kewarganegaraan

ujian di laksanakan selama
4 jam

UAS 30
240
menit

84.68

........................., 20-08-2022
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Genap
Kode STI120/9
Mata Kuliah PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

19-
02-

2022
Sesi
4

26-
02-

2022
Sesi
4

05-
03-

2022
Sesi
4

12-
03-

2022
Sesi
4

19-
03-

2022
Sesi
4

26-
03-

2022
Sesi
4

02-
04-

2022
Sesi
4

09-
04-

2022
Sesi
4

16-
04-

2022
Sesi
4

23-
04-

2022
Sesi
4

30-
04-

2022
Sesi
4

21-
05-

2022
Sesi
4

28-
05-

2022
Sesi
4

04-
06-

2022
Sesi
4

11-
06-

2022
Sesi
4

18-
06-

2022
Sesi
4

1 11180000230 EMMA CRISTINA PANDIANGAN 16 (100.00%)

2 11210000060 TINI RUSTIANI 16 (100.00%)

3 11210600017 MELISA ADELIAN 16 (100.00%)

4 11210600031 ARIH NUR HAFIZAH 16 (100.00%)

5 11210600032 VIRNA AMELIA FUTRI 15 (93.75%)

6 11210600033 NITA NURANI 16 (100.00%)

7 11210600034 INUL INDAH AGUSTINA 16 (100.00%)

8 11210600035 LENI WIDIAH 16 (100.00%)

9 11210600036 MIA FATIRIA 16 (100.00%)

10 11210600039 VIRA AZZAHRA SAYYIDINA 16 (100.00%)

11 11210600041 ANGGUN PUTRI BANOWATI 16 (100.00%)

12 11210600042 FIFI AFRIYANTI 16 (100.00%)

13 11210600044 ESTER RUMONDANG 16 (100.00%)

14 11210600045 YESSI WAHYUNI SARI 16 (100.00%)

15 11210600047 ROSANA MADYARATRI 16 (100.00%)

16 11210600049 AZKA MAULINA 16 (100.00%)

17 11210650001 FAIZAH ARINI 16 (100.00%)

18 11210650002 ADIBA NUR KARIMAH 16 (100.00%)

19 11210650003 MESTA FAUZYA 16 (100.00%)

20 11210650004 ALFIA RONA 16 (100.00%)

21 11210650005 ISNI RAHMAWATI 1 15 (93.75%)

22 11210650006 WINDI DEWI PURWANTI 16 (100.00%)

23 11210650007 SAVIRA PUTRI ASNIA 16 (100.00%)

24 11210650008 DEDE RIZKI AMINUR 16 (100.00%)

25 11210650009 DEFI DAMAYANTI 16 (100.00%)

26 11210650010 CANRA NABILAH 16 (100.00%)

27 21190000358 ANGGA SETIADI 1 15 (93.75%)

28 21210000085 ELZA OLIVIA HUTAGALUNG 16 (100.00%)

29 21217600009 BAYU HARIWICAKSONO 4 12 (75.00%)

30 21217600011 EDO RIZKY FAHMI 2 14 (87.50%)

31 21217600013 SANDY LIESTIANDI 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 3 2 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar M. NATSER ABDOELLAH
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : STI120/9
Mata Kuliah : PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

Semester : 2021/2022Genap
Pengajar : M. NATSER ABDOELLAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11180000230 EMMA CRISTINA PANDIANGAN 100 75 90 90 86.5 4 A

2 11210000060 TINI RUSTIANI 100 75 90 85 85 4 A

3 11210600017 MELISA ADELIAN 100 90 90 64 2.5 C+

4 11210600031 ARIH NUR HAFIZAH 100 90 90 80 88 4 A

5 11210600032 VIRNA AMELIA FUTRI 93.75 90 95 95 93.38 4 A

6 11210600033 NITA NURANI 100 90 90 90 91 4 A

7 11210600034 INUL INDAH AGUSTINA 100 90 80 80 85 4 A

8 11210600035 LENI WIDIAH 100 90 90 85 89.5 4 A

9 11210600036 MIA FATIRIA 100 90 90 85 89.5 4 A

10 11210600039 VIRA AZZAHRA SAYYIDINA 100 90 90 90 91 4 A

11 11210600041 ANGGUN PUTRI BANOWATI 100 90 90 90 91 4 A

12 11210600042 FIFI AFRIYANTI 100 90 95 85 91 4 A

13 11210600044 ESTER RUMONDANG 100 90 90 90 91 4 A

14 11210600045 YESSI WAHYUNI SARI 100 90 80 85 86.5 4 A

15 11210600047 ROSANA MADYARATRI 100 75 90 80 83.5 4 A

16 11210600049 AZKA MAULINA 100 90 90 85 89.5 4 A

17 11210650001 FAIZAH ARINI 100 90 85 85 88 4 A

18 11210650002 ADIBA NUR KARIMAH 100 90 90 90 91 4 A

19 11210650003 MESTA FAUZYA 100 90 80 80 85 4 A

20 11210650004 ALFIA RONA 100 90 80 90 88 4 A

21 11210650005 ISNI RAHMAWATI 93.75 90 90 85 88.88 4 A

22 11210650006 WINDI DEWI PURWANTI 100 90 90 95 92.5 4 A

23 11210650007 SAVIRA PUTRI ASNIA 100 90 80 90 88 4 A

24 11210650008 DEDE RIZKI AMINUR 100 90 90 85 89.5 4 A

25 11210650009 DEFI DAMAYANTI 100 75 90 80 83.5 4 A

26 11210650010 CANRA NABILAH 100 90 85 85 88 4 A

27 21190000358 ANGGA SETIADI 93.75 75 70 80 76.88 3.5 B+

28 21210000085 ELZA OLIVIA HUTAGALUNG 100 90 90 80 88 4 A

29 21217600009 BAYU HARIWICAKSONO 75 0 80 31.5 0 E

30 21217600011 EDO RIZKY FAHMI 87.50 75 85 80 80.75 4 A

31 21217600013 SANDY LIESTIANDI 93.75 90 90 80 87.38 4 A

Total 3037.50 2610 2625 2560 2642.25 0

Rata-rata 97.98 84.19 84.68 82.58 85.23 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 18-04-2022 s.d 20-04-2022
2 24-06-2022 s.d 28-06-2022
3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
4 27-06-2022 s.d 28-06-2022
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